Частное общеобразовательное учреждение
«Кингисеппская средняя общеобразовательная школа Православной культуры»
(ЧОУ «Школа Православной культуры»)

ПРИКАЗ

г. Кингисепп
14.03.2025 года                                                                № 35

О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся 4 – 8, 10 классов в форме Всероссийских проверочных работ
       в 2025 году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 13 мая 2024 года № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы в об- разовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования (далее - ОУ), в 2024-2025 учебном году», распоряжения комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от 11.03.2025 года № 576-p «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме Всероссийских проверочных работ в Ленинградской области в 2025
      Году», на основании приказа комитета по образованию МО
      «Кингисеппский   муниципальный район» № 112 от 11.03.2025 «О
      проведении мониторинга качества подготовки обучающихся
      общеобразовательных учреждений в форме Всероссийских проверочных
      работ в МО «Кингисеппский муниципальный район» в 2025 году»

       ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее - BПP-2025)
в 4 - 8 и 10 классах с 11 апреля по 16 мая 2025 года.
2. Назначить школьным координатором, ответственным за проведение BПP Ахметину О. В., заместителя директора по УВР, и возложить на неё персональную ответственность за сохранение конфиденциальности информации.
3. Ахметиной О. В., заместителю директора по УВР:
- обеспечить проведение подготовительных мероприятий для проведения BПP-2025;
- сформировать школьные предметные комиссии для осуществления проверки работ, выполненных на бумажном носителе;
- организовать информационную работу с родителями (законными представителями), несовершеннолетних обучающихся по вопросам особенностей проведения ВПР-2025;
                - разместить информацию о проведении BПP-2025 на сайтах и ин-
               формационных стендах общеобразовательных учреждений.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]
Директор                                                                Куприянов А. В.